
Ешартыш шинчымашым пуышо  

«Йошкар-Оласе 5-шо №-ан  

 йоча сымыктыш школ»  

муниципал бюджет тöнеж 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования   

«Детская школа искусств № 5  

г. Йошкар-Олы» 

 

_____________________________________________________________________________ 
424918, г.Йошкар-Ола, с.Семеновка, ул.Чернышевского д.2 тел./факс: (8362) 72-78-66 

E-mail: lib-5@yandex.ru 

____________________________________________________________________________________ 

ОКПО 26303655, ОГРН 1031200401913, ИНН/КПП 1215085207/121501001 

 

ПРИКАЗ 

от 05  марта  2024 года           №   10  -У 

 

 

О планируемом наборе в МБУДО «ДШИ № 5 г. Йошкар-Олы»  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Во исполнение Муниципального задания МБУДО «Детская школа 

искусств № 5 г. Йошкар-Олы»  на 2024 год, 

Приказываю: 

1. Утвердить планируемый набор обучающихся в 1 класс по дополнительным 

предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 

музыкального искусства по специальностям на 2024-2025 учебный год 

/приложение № 1/. 

2. Утвердить планируемый набор обучающихся в 1 класс по дополнительным 

общеразвивающим общеобразовательным программам в области 

музыкального искусства «Инструментальное исполнительство», срок 

обучения 5 лет, «Вокальное исполнительство», срок обучения 5 лет по 

специальностям на 2024-2025 учебный год /приложение № 2/. 

  

 

Директор                        Е.П.Викторова 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:lib-5@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу № 9 от 05 марта 2024г . 

«О планируемом наборе для обучения в МБУДО «ДШИ № 5»  

на 2024-2025 учебный год» 

 

ПЛАНИРУЕМЫЙ НАБОР 

в 1 класс по дополнительным  предпрофессиональным  

общеобразовательным программам в  

области музыкального искусства 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Образовательная программа возраст Срок 

обучения 

(лет) 

Количество 

вакантных 

мест 

1 ДПП «Фортепиано» 6,6-9 лет 8 12 

2 ДПП «Струнные инструменты 

-скрипка 

-виолончель 

6,6-9 лет 8  

4 

2 

3 ДПП «Духовые и ударные 

инструменты» 

-флейта 

-кларнет 

-саксофон 

6,6-9 лет 8  

 

3 

2 

1 

4 ДПП «Народные инструменты» 

- баян 

-аккордеон 

-домра 

-балалайка 

-гитара 

6,6-9 лет 8  

1 

1 

2 

1 

8 

5 ДПП «Хоровое пение» 6,6-9 лет 8 8 

 

 

ДПП – «Дополнительные  предпрофессиональные программы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 9 от 05 марта 2024г . 

«О планируемом наборе для обучения в МБУДО «ДШИ № 5»  

на 2024-2025 учебный год» 

 

 

ПЛАНИРУЕМЫЙ НАБОР 

в 1 класс по дополнительным общеразвивающим программам в области 

музыкального искусства 

на 2024-2025 учебный год 

№ Образовательная программа возраст Срок 

обучения 

(лет) 

Количество 

вакантных 

мест 

 ДОП «Основы инструментального исполнительства» 

1 «Фортепиано» 10-12лет 5 1 

2 «Виолончель» 10-12лет 5 2 

3 «Скрипка» 10-12лет 5 1 

 ДОП «Основы вокального исполнительства» 

4 Сольное пение 10-12лет  5 1 

 

ДОП – «Дополнительные  общеразвивающие программы» 

 

 

 

 

 

 

 
 


